АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОБУРАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта 2019г.                                                                                           № 112
                                                        р.п. Новые Бурасы

Об организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков

в 2019 году на территории Новобурасского муниципального района

В целях организации отдыха, занятости, улучшения здоровья детей и подростков на территории Новобурасского муниципального района в летний период 2019 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации летней оздоровительной кампании для детей и подростков в 2019 году  (Приложение  №1).

2. Утвердить смету расходов на летние оздоровительные мероприятия для детей и подростков в 2019 году  (Приложение №2).

3. Рекомендовать:

3.1. Управлению образования  администрации Новобурасского муниципального района (начальник Cавенкова Е.А.) обеспечить подготовку и работу летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях..

3.2. ГУЗ СО «Новобурасская РБ» (главный врач Елесина М.Б.) обеспечить медицинское обслуживание летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей.

3.3. Финансовому управлению администрации Новобурасского муниципального   района (начальник Протасова Н.В..) обеспечить  финансирование летних оздоровительных мероприятий в пределах бюджетных назначений.

3.4. Руководителям образовательных организаций:

3.4.1. Обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и  детей из социально незащищенных семей, детей, состоящих на индивидуальном профилактическом учете в ОП №2 МО МВД РФ «Базарно-Карабулакский».

3.4.2. Провести мероприятия по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период летней оздоровительной кампании 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Новобурасского муниципального  района  Брюзгина С.А.

Глава  Новобурасского

муниципального  района                                                    А.Ф. Воробьев

Приложение №1

                                                                                       к постановлению администрации

  Новобурасского муниципального района

                                                                                         от _________ 2019г.  № ___
 План мероприятий

 по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Новобурасском муниципальном районе в 2019 году

	№

	 Перечень мероприятий

	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	  1.
	Формирование нормативно-правовой базы   для организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2019 году
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района
	до 30.03.2019 г.

	  2.
	Организация и проведение семинаров с организаторами летнего отдыха детей: руководителями образовательных организаций, работниками летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием при общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района
	до 30.04.2019 г.

	3.
	Формирование карт занятости  учащихся на летний каникулярный период, в том числе учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально опасном положении
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района

Руководители общеобразовательных организаций
	до 10.05.2019 г.

	4.

	Проведение совещаний  с руководителями общеобразовательных организаций:

«О ходе подготовки   к летней оздоровительной кампании 2019  года»
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района Руководители общеобразовательных организаций
	Март, апрель, май

	5.

	Проведение  общешкольных родительских собраний на тему: «Организация летнего отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в летний период 2019 года»
	Руководители общеобразовательных организаций
	до 10.05.2019 г.

	  6.
	Размещение информации об организации летней кампании 2019 года  на сайте управления образования и образовательных организаций
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района Руководители общеобразовательных организаций
	в течение года

	7.
	Подготовка оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях  к летнему сезону в соответствии с требованиями СанПиН  2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района Руководители общеобразовательных организаций
	     до 15.05.2019г.

	8.
	Проведение комиссионной приёмки оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей  при общеобразовательных организациях
	Управление образования,

ЦТО Роспотребнадзора  (по согласованию),

отдел надзорной деятельности  и профилактической работы по Базарно-Карабулакскому, Балтайскому, Новобурасскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию)
	с 13.05.2019 г.

 по 17.05.2019г.

	  9.

	Организация  работы оздоровительных учреждений  с дневным пребыванием при общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района Руководители общеобразовательных организаций
	I смена:

с 01.06. по 26.06.2019 г.

II смена:
 с 01.07. по 24.07.2019 г.

III смена:

 с 01.08. по 24.08.2019 г

	  10.
	Организация работы летнего оздоровительного учреждения с дневным пребыванием по линии  ГАУ СО КЦСОН Новобурасского района
	  ГАУ СО КЦСОН Новобурасского района
Руководители МОУ «СОШ п. Бурасы», МОУ «Школа с. Лох»
	I смена:

с 01.06. по 26.06.2019 г.

II смена:

 с 01.07. по 24.07.2019 г.

	  11.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних, учащихся группы «риска», детей из семей, находящихся в социально опасном положении, в период летних каникул
	 ГКУ СО «Центр занятости населения Новобурасского района»

Руководители общеобразовательных организаций
	Июнь-август

	  12.
	Организация оздоровления детей диспансерной группы в период летней оздоровительной кампании 2019 года
	ГУЗ СО «Новобурасская РБ»
	Июнь – август

	 13.
	Подготовка информации о работе оздоровительных  учреждений с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях, летней занятости и трудоустройстве детей и подростков
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района, общеобразовательные организации
	Июнь – сентябрь

	 14.
	Обеспечение контроля за организацией летней оздоровительной кампании 2019 года
	Управление образования администрации Новобурасского муниципального района
	постоянно

Приложение №2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                   Новобурасского муниципального района

                                                                                       от «___» _________  2019г. № ___
Смета  расходов на летние оздоровительные мероприятия

для детей и подростков в 2019 году

на территории Новобурасского муниципального района

	Направление работы

	За счет дотации из областного бюджета
	За счет доходов муниципального бюджета (дополнительно)
	ИТОГО:

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:
	1217,4 тыс. руб.

	1217,4 тыс. руб.

	в том числе:

на организацию отдыха детей в летних оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей
	1083,6 тыс. руб.
	-
	1083,6 тыс. руб.

	на приобретение путевок в учреждения отдыха и оздоровления
	-
	-
	-

	На доставку детей к месту отдыха и обратно
	42,0 тыс. руб.

	42,0 тыс. руб.

	На укрепление материально-технической базы учреждений отдыха и оздоровления
	-
	-
	-

	На другие цели

(оборонно-спортивный оздоровительный лагерь - ОСОЛ)
	35,0 тыс. руб.
	-
	     35,0 тыс. руб.

	Трудоустройство
	56,8 тыс. руб.

	      56,8 тыс. руб.